ICD患者とCRT-D患者のための講演会のご案内（参加無料）
特定非営利法人 日本ＩＣＤの会

 理事長 藤田 竹思良

拝啓 新緑の候、毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

当会はＩＣＤ患者が中心となって、平成12年よりＩＣＤ患者・家族と医師、医療関係者、ＩＣＤ医療機

器メーカー等の支援を受け、任意団体として京都にて発足し、毎年、勉強会、交流会を開催してきまし

た。平成１７年４月にはＮＰＯ法人となり、患者・家族、一般市民の方々に対して、講演会や交流会、

ＡＥＤ心肺蘇生実技講習会などを開催し、活動の範囲は全国に広がっています。

現在、コロナ禍ではありますが、今年は下記の日程で講演会を開催致します。ＩＣＤ患者およびCRT-D患

者にとって、有益なテーマでお話をしていただける、たいへん貴重な機会ですので、お時間の許す限り

ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。参加無料ですので、是非ご来場ください。ご不明な点

がございましたら、電話またはメールにてご質問ください。

敬具

日時  令和4年6月18日（土）

13：15～16：00

場所  AP名古屋会議室8階A
〒450-0002

  愛知県名古屋市中村区名駅4-10-25

名駅IMAIビル 6F・7F・8F（受付8F）

     （名駅から徒歩５分）

13：00  受付開始

13：15  理事長藤田竹思良挨拶 「活動経過 各庁要望書提出について」

13：30  ●『ICDとCRT-Dの選択』

 名古屋大学医学部付属病院 因田 恭也 先生

     ●『デバイス植込み患者さんの自動車運転について----不整脈治療の最近の話題』

藤田医科大学ばんたね病院循環器内科  渡邊 英一 先生

15：30  全体質疑応答、意見交換会

16：00  閉会

 参加加申込み方法

下記いずれかの方法で6月10日（金）までにお申し込みください。お申込みの際、住所・氏名・

電話番号・参加人数をお伝えください。

◎ＴＥＬ： 090-1410-0237   080-8523-4155

◎ＦＡＸ： 052 -602- 5705  0586-64-7820

◎Email ： village@japan-icd.org   nakashima@japan-icd.org

◎郵便：〒491-0837  愛知県一宮市多加木1-19-8

中島文夫宛 （ＮＰＯ法人日本ＩＣＤの会事務局）

〒615-8195  京都市西京区川島権田町37-1リジョイス桂102 (日本ICDの会本部)

主催：特定非営利活動(ＮＰＯ)法人 日本ＩＣＤの会
http://www.japan-icd.org/

ICD・CRT-D 患者・家族の皆様へ

mailto:village@japan-icd.org
http://www.japan-icd.org/